



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 года № 1176-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 647-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, касающихся финансового обеспечения мероприятий программы на 2022-2024 годы, вступающих в силу с 1 января 2022 года.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие государственного и муниципального управления»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Объем финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «77 928 839,3» заменить цифрами «77 634 886,8»;
 - в абзаце девятом цифры «9 698 451,6» заменить цифрами «9 222 212,2»;
 - в абзаце десятом цифры «8 630 627,2» заменить цифрами «8 738 201,4»;
 - в абзаце одиннадцатом цифры «6 858 343,8» заменить цифрами «6 895 720,9»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «6 941 231,5» заменить цифрами «6 978 567,1»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «76 372 567,0» заменить цифрами «75 976 153,0»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «9 556 870,4» заменить цифрами «9 080 631,0»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «8 531 790,3» заменить цифрами «8 598 641,0»;
 - в абзаце шестнадцатом цифры «6 828 923,0» заменить цифрами «6 834 750,1»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «6 913 091,1» заменить цифрами «6 920 238,7»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «533 564,0» заменить цифрами «633 037,0»;
 - в абзаце девятнадцатом цифры «6 655,7» заменить цифрами «44 390,7»;
 - в абзаце двадцатом цифры «5 391,5» заменить цифрами «36 941,5»;
 - в абзаце двадцать первым цифры «4 111,1» заменить цифрами «34 299,1»;
 - в абзаце двадцать вторым цифры «951 350,2» заменить цифрами «953 649,0»;
 - в абзаце двадцать третьим цифры «82 295,0» заменить цифрами «84 593,8»;
 - в абзаце двадцать четвертым цифры «71 358,1» заменить цифрами «72 047,8»;
 - в абзаце двадцать пятым цифры «9 886,2» заменить цифрами «10 575,9»;
 - в абзаце двадцать шестым цифры «3 739 917,6» заменить цифрами «3 747 806,1»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «73 230 038,3» заменить цифрами «72 928 079,3»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «794 949,6» заменить цифрами «795 067,6».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «77 928 839,3» заменить цифрами «77 634 886,8»;

в абзаце втором цифры «76 372 567,0» заменить цифрами «75 976 753,0»;

в абзаце третьем цифры «533 564,0» заменить цифрами «633 037,0»;

в абзаце четвертом цифры «951 350,2» заменить цифрами «953 649,0»;

в абзаце пятом цифры «71 358,1» заменить цифрами «72 047,8»;

в абзаце восьмом цифры «3 739 917,6» заменить цифрами «3 747 806,1»;

в абзаце десятом цифры «73 230 038,3» заменить цифрами «72 928 079,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «794 949,6» заменить цифрами «795 067,6».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 3 747 806,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 192 641,9 тыс. рублей;

2015 год – 187 509,8 тыс. рублей;

2016 год – 178 621,5 тыс. рублей;

2017 год – 196 405,3 тыс. рублей;

2018 год – 385 054,8 тыс. рублей;

2019 год – 336 247,3 тыс. рублей;

2020 год – 398 920,4 тыс. рублей;

2021 год – 388 029,9 тыс. рублей;

2022 год – 375 135,0 тыс. рублей;

2023 год – 376 571,7 тыс. рублей;

2024 год – 376 780,0 тыс. рублей;

2025 год – 355 888,5 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «73 230 038,3» заменить цифрами «72 928 079,3»;
в абзаце шестом цифры «9 111 147,2» заменить цифрами «8 626 901,3»;
в абзаце седьмом цифры «8 137 605,1» заменить цифрами «8 245 179,3»;
в абзаце восьмом цифры «6 365 230,3» заменить цифрами «6 402 607,4»;
в абзаце девятом цифры «6449348,4» заменить цифрами «6486684,0»;
в абзаце двенадцатом цифры «71 756 145,7» заменить цифрами «71 351 725,2»;
в абзаце семнадцатом цифры «8 990 239,1» заменить цифрами «8 505 993,2»;
в абзаце восемнадцатом цифры «8 051 172,2» заменить цифрами «8 118 022,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «6 347 299,3» заменить цифрами «6 353 126,4»;

в абзаце двадцатом цифры «6 431 417,4» заменить цифрами «6 438 565,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «492 332,0» заменить цифрами «591 805,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «37 735,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «0,0» заменить цифрами «31 550,0»;

в абзаце тридцатом цифры «0,0» заменить цифрами «30 188,0»;

в абзаце тридцать втором цифры «951 142,3» заменить цифрами «953 441,1»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «82 295,0» заменить цифрами «84 593,8»;

в абзаце сорок втором цифры «30 418,3» заменить цифрами «31 108,0»;

в абзаце сорок восьмом цифры «4 137,9» заменить цифрами «4 827,6»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

часть седьмую признать утратившей силу;

в паспорте подпрограммы 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«тираж изданной социально значимой литературы составит не менее 25,1 тыс. экземпляров за период действия подпрограммы и не менее 3500 страниц pdf-формата в 2018-2020 годах;»;

в абзаце четвертом цифры «3 123» заменить цифрами «3 180»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«объем электронной версии литературно-художественного журнала «Волга-XXI век» составит не менее 5700 страниц pdf-формата в 2021-2025 годах;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «794 949,6» заменить цифрами «795 067,6»;

в абзаце пятом цифры «107 106,4» заменить цифрами «107 224,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «754 009,8» заменить цифрами «754 127,8»;

в пятнадцатом цифры «101 358,1» заменить цифрами «101 476,1».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 1 к государственной программе:

в графе 13 позиции «условных печатных листов (шт.)» пункта 6.4 цифры «150» заменить цифрами «207».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «77 928 839,3» заменить цифрами «77 634 886,8»;

в графе 12 цифры «9 698 451,6» заменить цифрами «9 222 212,2»;

в графе 13 цифры «8 630 627,2» заменить цифрами «8 738 201,4»;

в графе 14 цифры «6 858 343,8» заменить цифрами «6 895 720,9»;

в графе 15 цифры «6 941 231,5» заменить цифрами «6 978 567,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «76 372 567,0» заменить цифрами «75 976 153,0»;

в графе 12 цифры «9 556 870,4» заменить цифрами «9 080 631,0»;

в графе 13 цифры «8 531 790,3» заменить цифрами «8 598 641,0»;

в графе 14 цифры «6 828 923,0» заменить цифрами «6 834 750,1»;

в графе 15 цифры «6 913 091,1» заменить цифрами «6 920 238,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно), в том числе»:

в графе 4 цифры «533 564,0» заменить цифрами «633 037,0»;

в графе 13 цифры «6 655,7» заменить цифрами «44 390,7»;

в графе 14 цифры «5 391,5» заменить цифрами «36 941,5»;

в графе 15 цифры «4 111,1» заменить цифрами «34 299,1»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «951 142,3» заменить цифрами «953 649,0»;

в графе 13 цифры «82 295,0» заменить цифрами «84 593,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «71 358,1» заменить цифрами «72 047,8»;

в графе 13 цифры «9 886,2» заменить цифрами «10 575,9»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 739 917,6» заменить цифрами «3 747 806,1»;

в графе 12 цифры «380 141,4» заменить цифрами «388 029,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 739 917,6» заменить цифрами «3 747 806,1»;

в графе 12 цифры «380 141,4» заменить цифрами «388 029,9»;

в позиции «министерство финансов области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73230038,3» заменить цифрами «72 928 079,3»;

в графе 12 цифры «9 111 147,2» заменить цифрами «8 626 901,3»;

в графе 13 цифры «8 137 605,1» заменить цифрами «8 245 179,3»;

в графе 14 цифры «6 365 230,3» заменить цифрами «6 402 607,4»;

в графе 15 цифры «6 449 348,4» заменить цифрами «6 486 684,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «71 756 145,7» заменить цифрами «71 351 725,2»;

в графе 12 цифры «8 990 239,1» заменить цифрами «8 505 993,2»;

в графе 13 цифры «8 051 172,2» заменить цифрами «8 118 022,9»;

в графе 14 цифры «6 347 299,3» заменить цифрами «6 353 126,4»;

в графе 15 цифры «6 431 417,4» заменить цифрами «6 438 565,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «492 332,0» заменить цифрами «591 805,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «37 735,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «31 550,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «30 188,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «951 142,3» заменить цифрами «953 441,1»;

в графе 13 цифры «82 295,0» заменить цифрами «84 593,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «30 418,3» заменить цифрами «31 108,0»;

в графе 13 цифры «4 137,9» заменить цифрами «4 827,6»;

в позиции «министерство информации и печати области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «794 949,6» заменить цифрами «795 067,6»;

в графе 12 цифры «107 106,4» заменить цифрами «107 224,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «754 009,8» заменить цифрами «754 127,8»;

в графе 12 цифры «101 358,1» заменить цифрами «101 476,1»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 739 917,6» заменить цифрами «3 747 806,1»;

в графе 12 цифры «380 141,4» заменить цифрами «388 029,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 739 917,6» заменить цифрами «3 747 806,1»;

в графе 12 цифры «380 141,4» заменить цифрами «388 029,9»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 606 499,3» заменить цифрами «2 616 498,7»;

в графе 12 цифры «242 712,1» заменить цифрами «252 711,5»;

в строке «областной бюджет»:

графе 4 цифры «2 606 499,3» заменить цифрами «2 616 498,7»;

в графе 12 цифры «242 712,1» заменить цифрами «252 711,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Создание условий для осуществления деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, областных государственных учреждений, подведомственных управлению делами Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области, не имеющих счетов получателей бюджетных средств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «598 354,3» заменить цифрами «602 165,4»;

в графе 12 цифры «57 620,6» заменить цифрами «61 431,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «598 354,3» заменить цифрами «602 165,4»;

в графе 12 цифры «57 620,6» заменить цифрами «61 431,7»;

в позиции «Основное мероприятие 2.3 «Обеспечение функционирования корпоративной сети и центра обработки данных Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «221 129,0» заменить цифрами «219 444,1»;

в графе 12 цифры «30 600,0» заменить цифрами «28 915,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «221 129,0» заменить цифрами «219 444,1»;

в графе 12 цифры «30600,0» заменить цифрами «28 915,1»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Внедрение и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти области, государственных органов области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «150 509,5» заменить цифрами «149 706,3»;

в графе 12 цифры «14 958,7» заменить цифрами «14 155,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «150 509,5» заменить цифрами «149 706,3»;

в графе 12 цифры «14 958,7» заменить цифрами «14 155,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Создание Ситуационного центра Губернатора Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «103 025,8» заменить цифрами «99 591,9»;

в графе 12 цифры «34 250,0» заменить цифрами «30 816,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «103 025,8» заменить цифрами «99 591,9»;

в графе 12 цифры «34 250,0» заменить цифрами «30 816,1»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73 230 038,3» заменить цифрами «72 928 079,3»;

в графе 12 цифры «9 111 147,2» заменить цифрами «8 626 901,3»;

в графе 13 цифры «8 137 605,1» заменить цифрами «8 245 179,3»;

в графе 14 цифры «6 365 230,3» заменить цифрами «6 402 607,4»;

в графе 15 цифры «6 449 348,4» заменить цифрами «6 486 684,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «71 756 145,7» заменить цифрами «71 351 725,2»;

в графе 12 цифры «8 990 239,1» заменить цифрами «8 505 993,2»;

в графе 13 цифры «8 051 172,2» заменить цифрами «8 118 022,9»;

в графе 14 цифры «6 347 299,3» заменить цифрами «6 353 126,4»;

в графе 15 цифры «6 431 417,4» заменить цифрами «6 438 565,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «492 332,0» заменить цифрами «591 805,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «37 735,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «31 550,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «30 188,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «951 142,3» заменить цифрами «953 441,1»;

в графе 13 цифры «82 295,0» заменить цифрами «84 593,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «30 418,3» заменить цифрами «31 108,0»;

в графе 13 цифры «4 137,9» заменить цифрами «4 827,6»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1 «Организация межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «47 874 160,8» заменить цифрами «47 615 803,3»;

в графе 12 цифры «6 134 017,4» заменить цифрами «5 696 361,5»;

в графе 13 цифры «5 263 303,8» заменить цифрами «5 367 889,5»;

в графе 14 цифры «3 423 933,9» заменить цифрами «3 461 311,0»;

в графе 15 цифры «3 508 333,0» заменить цифрами «3 545 668,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «46 529 495,8» заменить цифрами «46 171 665,3»;

в графе 12 цифры «6 031 040,3» заменить цифрами «5 593 384,4»;

в графе 13 цифры «5 194 801,9» заменить цифрами «5 261 652,6»;

в графе 14 цифры «3 423 933,9» заменить цифрами «3 429 761,0»;

в графе 15 цифры «3 508 333,0» заменить цифрами «3 515 480,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «492 332,0» заменить цифрами «591 805,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «37 735,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «31 550,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «30 188,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Управление долговыми обязательствами Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «19 226 734,7» заменить цифрами «18 481 734,7»;

в графе 12 цифры «2 014 341,8» заменить цифрами «1 269 341,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «19 226 734,7» заменить цифрами «18 481 734,7»;

в графе 12 цифры «2 014 341,8» заменить цифрами «1 269 341,8»;

в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Управление резервными средствами»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 723 391,0» заменить цифрами «5 422 801,0»;

в графе 12 цифры «771 939,9» заменить цифрами «1 471 349,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4 723 391,0» заменить цифрами «5 422 801,0»;

в графе 12 цифры «771 939,9» заменить цифрами «1 471 349,9»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Повышение бюджетной грамотности в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «87 900,0» заменить цифрами «86 900,0»;

в графе 12 цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «87 900,0» заменить цифрами «86 900,0»;

в графе 12 цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.5 «Развитие инициативного бюджетирования в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 019 174,6» заменить цифрами «1 022 163,1»;

в графе 13 цифры «157 931,0» заменить цифрами «160 919,5»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «98 809,3» заменить цифрами «101 108,1»;

в графе 13 цифры «13 793,1» заменить цифрами «16 091,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «30 418,3» заменить цифрами «31 108,0»;

в графе 13 цифры «4 137,9» заменить цифрами «4 827,6»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «794 949,6» заменить цифрами «795 067,6»;

в графе 12 цифры «107 106,4» заменить цифрами «107 224,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «754 009,8» заменить цифрами «754 127,8»;

в графе 12 цифры «101 358,1» заменить цифрами «101 476,1»;

в позиции «Основное мероприятие 6.11 «Издание Книги памяти Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14 544,7» заменить цифрами «14 496,5»;

в графе 12 цифры «1 648,2» заменить цифрами «1 600,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «14 544,7» заменить цифрами «14 496,5»;

в графе 12 цифры «1 648,2» заменить цифрами «1 600,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «49 214,7» заменить цифрами «49 514,9»;

в графе 12 цифры «5 892,5» заменить цифрами «6 192,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «49 214,7» заменить цифрами «49 514,9»;

в графе 12 цифры «5 892,5» заменить цифрами «6 192,7»;

в позиции «Основное мероприятие 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «343 809,3» заменить цифрами «343 790,5»;

в графе 12 цифры «43 205,7» заменить цифрами «43 186,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «343 809,3» заменить цифрами «343 790,5»;

в графе 12 цифры «43 205,7» заменить цифрами «43 186,9»;

в позиции «Основное мероприятие 6.17 «Размещение социально значимой информации в средствах массовой информации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «306 811,9» заменить цифрами «306 696,7»;

в графе 12 цифры «44 811,9» заменить цифрами «44 696,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «306 811,9» заменить цифрами «306 696,7»;

в графе 12 цифры «44 811,9» заменить цифрами «44 696,7».

| Наименование государственной работы – «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной собственности» | | | | | | | | | | | |
|--|------|--|--|--|--|--|--|--|----------|--|--|
| области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области» | | | | | | | | | | | |
| Единицы измерения объема государственной работы – тысяча квадратных метров | | | | | | | | | | | |
| Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего: | | | | | | | | | 104608,6 | | |
| в том числе в рамках основного мероприятия 2.2 «Создание условий для осуществления деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, государственных учреждений, подведомственных управлению делами Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области, не имеющих счетов получателей бюджетных средств» | 40,1 | | | | | | | | 104608,6 | | |

| Наименование государственной работы – «Содержание и обслуживание прилегающих территорий к зданиям (сооружениям), лесных участков» | | | | | | | | | | | | |
|--|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------|--|
| Единицы измерения объема государственной работы – тысяча квадратных метров | | | | | | | | | | | | |
| Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего: | 412,8 | | | | | | | | | | 26343,2 | |
| в том числе в рамках основного мероприятия 2.2 «Создание условий для осуществления деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, Государственных учреждений, исполнительных органов управлениями делами Правительства области, Государственных учреждений, исполнительных органов управлениями делами Правительства области» | 412,8 | | | | | | | | | | 26343,2 | |
| Наименование государственной работы – «Организация материально-технического обеспечения деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области» | | | | | | | | | | | | |
| Единицы измерения объема государственной работы – количество обслуживаемых органов государственной власти, государственных органов | | | | | | | | | | | | |

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Информационная открытость органов государственной власти» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 8 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области в средствах массовой информации (сборник «Собрание законодательства Саратовской области»)»:

в позиции «общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «150» заменить цифрами «207»;

в графе 16 цифры «790,4» заменить цифрами «1 090,6»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»:

в графе 5 цифры «150» заменить цифрами «207»;

в графе 16 цифры «790,4» заменить цифрами «1 090,6»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»:

в позиции «общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:»:

в графе 16 цифры «20 218,8» заменить цифрами «20 200,0»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»:

в графе 16 цифры «20 218,8» заменить цифрами «20 200,0»;

в позиции «Итого по услугам (работам):»

в графе 16 цифры «49 863,8» заменить цифрами «50 145,2»;

в позиции «Всего по подпрограмме:»:

в графе 16 цифры «49 863,8» заменить цифрами «50 145,2».

8. Приложение № 13 к государственной программе признать утратившим силу.
